

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. B/9001 053/97/21 zo dňa 7.9.2021

*uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „ObZ)
na investičnú akciu:*

**„Hnúšťa – čerpacia stanica a vodojem, rekonštrukcia technologickej časti“
(ďalej len „Zmluva“)**

Článok I. – Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Odd.: Sa, Vl.č.: 705/S
Za ktorú konajú: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.
Mgr. Peter Neuzer, člen predstavenstva a.s.
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
– vo veciach právnych: riaditeľ odboru právnych služieb a obstarávania
a ním poverené a/alebo určené osoby
– vo veciach technických s právom dielo prevziať: riaditeľ odboru
technického a ním poverené a/alebo určené osoby
IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Banská Bystrica
číslo účtu IBAN: SK277500000000025781093

(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)

- 2. Zhotoviteľ: PRAKTIKPUMP, s.r.o.**
Jesenského 621/63, 960 01 Zvolen
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Odd.: Sro, Vl.č.: 11514/S
Za ktorú konajú: Ing. Maroš Hyriak - konateľ
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
– vo veciach právnych: Ing. Maroš Hyriak
– vo veciach technických: Ing. Matej Púčik
IČO: 36 647 861 DIČ: 2022178730 IČ DPH: SK2022178730
Bankové spojenie: UniCreditBank, a.s., pobočka Zvolen
číslo účtu IBAN: SK12 1111 0000 0066 2795 1018

(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj len ako „**Zmluvné strany**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ samostatne aj len ako „**Zmluvná strana**“)

Článok II. Úvodné ustanovenia:

- 1.** Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením čl. XIII. bod 5. Zmluvy dohodli na ďalej uvedenej zmene a doplnení Zmluvy o dielo č. B/9001 053/97/21 zo dňa 7.9.2021.

Článok III. Zmeny a doplnenia Zmluvy:

Článok III. – Obsah a rozsah predmetu plnenia sa mení nasledovným spôsobom:

Bod 1) sa vypúšťa a nahrádza sa novým bodom 1), ktorý znie:

1. Zhotoviteľ, ako odborne spôsobilá osoba sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v Zmluve pre Objednávateľa vykonať a odovzdať dielo: „**Hnúšťa - ČS a VDĽ, rekonštrukcia technologickej časti**“ rozsahu:

Prevádzkové súbory:

- c. PS-01 – čerpacia stanica
- d. PS-02 – vodojem 2x650 m³

Cieľom stavebných úprav je inovovať a zhospodáriť prevádzku čerpacej stanice s vodojemom 2x650m³, nahradením starých čerpadiel, armatúr, potrubia, osadením meracích a regulačných prvkov a napojenie celého celku na riadiaci systém.

Rekonštrukcia NN rozvádzača, silnoprúdové rozvody (svetelný, zásuvkový, motorický, temperovanie) a bleskozvod v čerpacej stanici a vodojeme, vrátane rozvádzača RM1 a RM2. Súčasťou prác zhotoviteľa sú aj rozvody MaR a ASRTP.

Odpočty prác nerealizovaných, sú podrobne spracované v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku, pri podrobnej špecifikácii všetkých prác a dodávok.

Článok IV. – Dodacia lehota, miesto plnenia a splnenia sa mení a dopĺňa nasledovne:

V bode 1 sa vypúšťa odsek označený písm. c) a nahrádza sa novým, ktorý znie:

c) ukončenie prác na stavbe: **30.6.2022**

Článok V. – Cena a platobné podmienky sa mení nasledovne:

Za bod 1) sa vkladá nový bod 1.1) ktorý znie:

- 1.1 Cena za dielo, po odpočte prác a dodávok nezrealizovaných za PS 03, v zmysle Dodatku č.1, čl. III. bod 1.1 je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. v platnom znení vo výške celkom:

Cena bez DPH	125 040,63,-Eur
DPH 20%	25 008,13,-Eur
Cena vrátane DPH	150 048,76,- Eur

s jej platnosťou do skutočného termínu splnenia Zmluvy.

Článok IV. Závěrečné ustanovenia:

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9001 053/97/21 zo dňa 7.9.2021 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 1 primerane. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
3. Dodatok č. 1 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Vladimír Svrbický
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Maroš Hyriak
konateľ s.r.o.

.....
Mgr. Peter Neuzer
člen predstavenstva a.s.

Dodatok č.1 - ODPOČET CENY

Stavba: **Hutňa - CS a VDJ, rekonštrukcia technologickej časti**
 Dodatok č.1 - odpočet PS 03 - Rekonštrukcia trafostanice

Položka	Stavebný objekt/Prevádzkový súbor/Všeobecné položky	Pôvodná zmluvná cena bez DPH celkom	DPH 20%	Celkom spolu s DPH	Cena celkom po uplatnení Zmeny	DPH 20%	Celkom spolu s DPH
1	2	3			4		
	Prevádzkové súbory (PS)						
	PS-01 Čerpacia stanica	65 731,48 €	20,00%	78 877,78 €	65 731,48 €	20,00%	78 877,78 €
	D.1.1 PS-01 Čerpacia stanica - technologická časť	43 349,85 €	20,00%	52 019,82 €	43 349,85 €	20,00%	52 019,82 €
	D.1.2 PS-01 Čerpacia stanica - elektročasť a ASRTIP	22 381,63 €	20,00%	26 857,96 €	22 381,63 €	20,00%	26 857,96 €
(1)	PS -02 Vodojem 2x650m3	50 409,15 €	20,00%	60 490,98 €	50 409,15 €	20,00%	60 490,98 €
	D.2.1 PS-02 Vodojem 2x650m3 - technologická časť	34 109,19 €	20,00%	40 931,03 €	34 109,19 €	20,00%	40 931,03 €
	D.2.2 PS02 Vodojem 2x650m3 - elektročasť a ASRTIP	16 299,96 €	20,00%	19 559,95 €	16 299,96 €	20,00%	19 559,95 €
(2)	PS-03 Rekonštrukcia trafostanice	13 918,20 €	20,00%	16 701,84 €	0,00 €	20,00%	0,00 €
	Prevádzkové súbory (PS) spolu	130 058,83 €	20,00%	156 070,59 €	116 140,63 €	20,00%	139 368,76 €
(3)	Všeobecné položky spolu	8 900,00 €	20,00%	10 680,00 €	8 900,00 €	20,00%	10 680,00 €
(4)=(2)+(3)	Cena celkom bez DPH	138 958,83 €	20,00%	166 750,59 €	125 040,63 €	20,00%	150 048,76 €

Dodatok č.1 - ODPOČET CENY

Stavba : Hnúšťa - ČS a VD.J, rekonštrukcia technologickej časti

Objekt : PS -03 Rekonštrukcia trafostanice

Časť:

		Zmluva o dielo					Odpočet ceny		
Položka	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Pôvodná zmluvná cena celkom	Množstvo celkom po uplatnení Zmeny	Cena celkom po uplatnení Zmeny	Výčerpané %	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	DTM				13 918,20		-13 918,20	0,0%	
1	Rozvádzač VN - SM6 / IM-375 + QM-375/	kus	2,000	4 961,60	9 923,20	-2,000	-9 923,20	0,0%	
2	Montáž rozvádzača VN do 200kg	kus	2,000	51,50	103,00	-2,000	-103,00	0,0%	
3	Zaistenie vypnutia VN prívodu	hod	10,000	16,80	168,00	-10,000	-168,00	0,0%	
4	Skúšobná prevádzka	hod	15,000	16,80	252,00	-15,000	-252,00	0,0%	
5	Demontáž existujúceho VN rozvádzača	hod	16,000	16,80	268,80	-16,000	-268,80	0,0%	
6	Drobné elektroinštalačné práce	hod	10,000	16,80	168,00	-10,000	-168,00	0,0%	
7	Žetlav + doprava	súbor	1,000	1 069,60	1 069,60	-1,000	-1 069,60	0,0%	
8	Nákladne auto	súbor	1,000	1 069,60	1 069,60	-1,000	-1 069,60	0,0%	
9	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie revíznej správy	hod	15,000	22,40	336,00	-15,000	-336,00	0,0%	
10	Prevedenie úradnej skúšky a vyhotovenie osvedčenia	hod	10,000	56,00	560,00	-10,000	-560,00	0,0%	
PS 03 - Rekonštrukcia trafostanice					13 918,20		-13 918,20	0,0%	